_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 05 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1346/2018 - 1 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 215/2018
De 05 de Julho de 2018.

SÚMULA:- ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO
ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA,
ESTADO DO PARANÁ, PARA O EXERCÍCIO DE 2018.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otávio Henrique
Grendene Bono, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e
considerando a autorização contida na Lei Municipal 2.945/2017, de 27 de
dezembro de 2017.

DECRETA

Art. 1º - A abertura de um crédito adicional SUPLEMENTAR, no
orçamento-programa do Município de Nova Londrina, para o exercício de 2018, no
valor de R$ 100.000,00 (Cem Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento
vigente:

03000:- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
03001:- DIRETORIA GERAL - DA
03001:0412200022.016-Manutenção da Administração
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
330000:- OUTRAS DESPESAS CORRENTES
339000:- APLICAÇÕES DIRETAS
339040:- Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica
(19).......................................................................R$- 100.000,00

=========
TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR.................................R$- 100.000,00

Art. 2º - Para utilização do Crédito Adicional SUPLEMENTAR, disposto no
artigo 1º deste Decreto, será realizado o cancelamento do valor de R$ 100.000,00
(Cem Mil Reais), na seguinte dotação do orçamento vigente:

03000:- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
03001:- DIRETORIA GERAL - DA
03001:0412200022.016-Manutenção da Administração
FONTE: 01000 – Recursos Ordinários (Livres) – Exercício Corrente
300000:- DESPESAS CORRENTES
310000:- PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
319000:- APLICAÇÕES DIRETAS
319011:- Vencimentos e Vantagens Fixas – Pessoal Civil (10)...R$- 100.000,00

=========
TOTAL DO CANCELAMENTO.............................................R$- 100.000,00

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 05 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1346/2018 - 2 Pág(s)

Art. 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias, conforme
descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído
pela Lei Municipal nº 2.904/2017, com vigência nos exercícios de 2018 a 2021, e,
na LDO – Lei de Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº
2.921/2017 com vigência para o exercício de 2018.

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO
PARANÁ, 05 DE JULHO DE 2018.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 05 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1346/2018 - 3 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 185/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: INSTITUTO FILADÉLFIA DE LONDRINA - UNIFIL
CNPJ sob o nº 26.442.656/0001-58

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2018

Objeto: Contratação de Serviços Técnico-Especializados destinados à Realização de Concurso Público
para provimento dos cargos vagos e cadastro de reserva no Poder Executivo Municipal.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 037/2018

Valor Contratual: R$ 39.700,00 (trinta e nove mil e setecentos reais).

Condições de Pagamento: 50% após o encerramento das inscrições;
30% após aplicação da prova objetiva;
20% após entrega do edital de homologação final do concurso.

Prazo de Duração: 04/07/2018 à 04/07/2019.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 04 de Julho de 2018.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 05 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1346/2018 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 152/2018

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: BANCO BRADESCO S.A.
CNPJ sob o nº 60.746.948/0001-12

Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA OBJETIVANDO A CENTRALIZAÇÃO E PROCESSAMENTO DE
100% (CEM POR CENTO) DA FOLHA DE PAGAMENTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO
DE NOVA LONDRINA/PR.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 036/2018

Valor Contratual: R$ 690.000,00 (seiscentos e noventa mil reais).

Condições de Pagamento: Parcela única, a qual será creditada em até 10 (dez) dias após comprovação das seguintes
condições:
I – Entrega e validação do arquivo dos servidores/empregados públicos vinculados a folha de pagamento, em leiaute
fornecido pela instituição financeira contratada;
II – Processamento do 1º crédito de salário pela instituição financeira contratada;
III – Assinatura do contrato e comprovação da publicação do extrato de contrato na imprensa oficial.

Prazo de Duração: 60 (sessenta) meses, com inicio a partir da data de sua assinatura.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 30 de maio de 2018.

ILSON BOSCARATO
Secretário Municipal da Fazenda

Município de Nova Londrina

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 05 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1346/2018 - 5 Pág(s)

EXTRATO
1º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 307/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: INSTITUTO DE MEDICINA PREVENTIVA SIÃO SAÚDE
CNPJ sob o nº 25.155.994/0001-46

2-OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS CLÍNICOS GERAIS, EM REGIME DE PLANTÃO DE 12 HORAS,
PARAATENDIMENTO NO HOSPITAL MUNICIPAL SANTARITA DE CÁSSIA.

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária
FONTE: 494
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (541)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (542)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 02 de julho de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 05 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1346/2018 - 6 Pág(s)

EXTRATO
1º APOSTILAMENTO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 113/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº 50/2017

1 - DAS PARTES
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ sob n°.81.044.984/0001-04

CONTRATADA: MECÂNICA DIESEL MIELLI ME
CNPJ sob nº. 97.458.731/0001-17

2 - OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DA FROTADE
VEÍCULOS PESADOS

3 - DA FINALIDADE: Inclusão Dotação Orçamentária
FONTE: 494
07001.1030100162.032- MANUTENÇÃO DO PAB
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 (541)
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00.00 (542)

4 - DO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/93.

Nova Londrina - PR, 02 de julho de 2018.

PAULO CESAR FRANCISCHETTI
Secretário Municipal de Saúde

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Quinta-Feira , 05 de julho de 2018 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1346/2018 - 7 Pág(s)

MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA - PARANÁ
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº.009/2018

A Comissão de Licitação desta municipalidade, designada através do Decreto nº. 244/2017,
de 31.07.2017, comunica aos interessados na TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2018,- para
Reforma da Unidade Básica de Saúde do Jardim Santana, no município de Nova Londrina,
que logrou habilitação as seguintes proponentes:

CONSTRUTORA ITAÚBA MADEIRAS E MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA. ME
CNPJ Nº. 18.279.189/0001-69
CONSTRUTORA ROSA EIRELI ME
CNPJ Nº. 10.559.452/0001-61
RW TORRE ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA. EPP
CNPJ Nº. 28.719.312/0001-79
JHR CONSTRUTORA LTDA. ME
CNPJ Nº. 27.193.300/0001-90

Em atendimento ao artigo 109, § 3º da Lei nº 8.666/93 e suas alterações subseqüentes, esta
Municipalidade, por meio da Comissão de Licitações, deverá encaminhar as proponentes
cópia do edital de habilitação.

Nova Londrina/PR, 05 de julho de 2018.

Eloisa Gouveia Martins – Presidente da Comissão

Janaina Gouveia - Membro da Comissão

Leandro Mucci - Membro da Comissão

	DECRETO MUNICIPAL Nº 215/2018
	TOTAL DO CRÉDITO SUPLEMENTAR......................
	TOTAL DO CANCELAMENTO.............................
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 185/2018
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 152/2018